De susceptione humanitatis

Incipit epistola can-

cellarij parisiensis de susceptione humanitatis
xpi allegorica et tropologica. Prologus.

Inveniendo in xpo dño.

Principia celestina omnes fratni iohanni bassandi suns iohannes cancellarius parisiensis.

et a que ad pietatem sunt christiane religiosi et sursum ac

conis ingit meditari. Ceterum

est maria suscepit iste pma su. Cecinit huic

notule sui cantica canticoꝝ m̄f eccl̄sia xp̄ o

ubilans. Tu inquit ad liberandum suscep-

tus hominem non horumq; virginis uterum qd;

ebū sub hac proprietate suscipi dicitur. Est ei im-

proprietate xps suscepit humanitatem qua facit

est ut xps est hoꝝ et hoꝝ deus. qd christus ds

sed non ipse deus fuit christus. qd nec semper de-

us fuit hoꝝ nec ex consequenti christus cum

nō dū suscepit humanitatem xps deus. de qd

susceptione colligam aliquas veritates ac

cōmodas petitoꝝ iue pater honorande.

Incipit pma veritas

Christus p̄ h̄m̄i susceptoꝝ qd

incarnatio habuit ab instanti sue

sceptioꝝ aiam rōnale pfecte be-

ata bñ portioneꝝ mentis supio-

re. hec veritas credi dicitur et necessitate salutis

Secunda veritas.

Christus in aia beatificata ut sic cognoscit

uit totū decursum eccl̄sie cū meritis futu-

ris et demeritis hominum singulorum. etiaꝝ p̄ insu-

sam desup cognitioneꝝ alia qd in vbo. qd lis

suo mō sicut cognitio ihsusa adeꝝ p̄ statu ino-

centie. et angelis pfectius in sua pma crea-

tione. hec veritas est terza fide tenenda.

Tertia veritas

Christus ut beatificatus lania nūq; sensit

dolorē p̄ peccatis hominum quoūcūq; nec p̄

penis alienis aut p̄ prijs in corpore suovel in

portioꝝ et rōnis inferiore suscepit p̄; qd i bñ

ludine nō est luctus neq; dolor.

Quarta veritas.

Xps ut beatificatur in aia huius summa p̄ p̄cis

obis singulorum hominum detestationeꝝ qd lar-

gor tropico mō loquendi potest solari displice-

tia cordis dicitur. vel extremitas trāsumptio-

ne dolor aut tristitia qnq; noīt. etiā i deo

Sicut est illud Gen. Tactus dolore cordis

intrusus diceret simili modo de beatis

Quintaveritas

Xps ab instanti sue sceptioꝝ quis hñc

est clarissimā noticiā et apprehensione sue pa-

sionis future. et qd aiam dulcissime m̄ris p-

transierit gladiꝝ acerbissime passioꝝ Ipe m̄

noꝝ hñc h̄m̄i passioꝝ dolorē expimētae

corde qd habuit dū cepit tēdere et metuꝝ et

et p̄ne ab agonia vboꝝ ad expirationem pulit

et sensit. Veritas illa p̄ pma p̄p̄ et p̄cedē

tibus. h̄ sc̄d am p̄ cedit cōis oīm doctoz ap-

probatoroz sc̄la qd sic et nō alievit p̄ posses sal-

uari illud luce qd ibs p̄ficiat etate sapia

Expiebat em p̄ assiduum crenētū noticas

nonas rerū. et si nouas noticas fessuales;

ita nouas cōficias aut dilectiones isto mō

Sextaveritas.

Christus voluit ab instanti sue

et bñtudo sue mētis reducatur in corpore et

influenzia gaudiosam sicut nūc facit in pa-

triā. sicut etiaꝝ felicissime m̄ris i corpe glo-

ificatoꝝ vboꝝ dotata. qd duplicitate sua

Veritas hec p̄cedat ab oībus vt catholica

Septima veritas.

Xps voluit qd bñt mētis sua ut sic sumet

fluxu p̄tis inferiori aut sensuali et bñt passivi-

lit et penose. h̄ bñt cognovit opus p̄as sen-

sus ita etiā etimētū et gaudiosa. alioq; nō

fuerit passus voluntarie desideranteꝝ p̄sonae di-

ne voluntati Veritas hec est catolica et p̄cessa

Octava veritas.

Xps voluit qd p̄ cognitio sue passioꝝ qd

hēdat et visioꝝ vbi vel etiaꝝ et revelatione in

rōne inferiori descendat aut reducatur in sen-

sualitate sicut qd a p̄sensu dolorē expimētae

lis suscepit qualis in agonia vboꝝ in tota pas-

sione. aut etiā qualis fuit p̄ decursum totius

vite nūc aut miscēdo leta cū misēdo. Sicut

em p̄uer et insci flebat sic sugēdo bñt vera

p̄solabat et arridēti nisi blādus erat. Simili-

ter est em dicere qd nūc gaudius est aut letaꝝ

expimētae p̄solatōe. Nō c̄ p̄diderat gustu-

ciboz aut tactu suauium. sed nū qd in viciū

Nona veritas.

Cristus voluit q̄ dilectissima m̄r̄ sua dolo-
res r̄ solatio- es h̄et in vita sua in modū
sue c̄uerariōis ad ipm̄ filiu- r̄ ad virginale
spōlium ioseph̄ r̄ ita p̄portionabilē respec-
tu primo. Nō ē fuit incūl̄ aut aggredī-
stis. aut lapidea. r̄ insensibl̄ gl̄iosa m̄r̄ sua

Decima veritas

Christus voluit dilectissimā m̄r̄ em̄ sua
dolores r̄ penalitates hu- vīte destitute su-
sc̄pe. H̄dū voluntarie pure sicut lucepit. Is
ex dñōe nature viatric̄ descedēt ab adā
r̄ cū necessitatē trahēdi originale p̄c̄m̄ si-
cūt alij p̄ generatione viri r̄ mulier̄ p̄cepti
nisi gr̄a sup̄naturalis p̄ueniū casu in hoc
originalis culpe p̄cipitū. factū est p̄inde cō-
seq̄nt̄ maria q̄tū ad nature d̄ ebrias ex ori-
ginali sic in alijs sc̄ificat̄ aut baptizat̄ nisi
q̄tū ex p̄uilegiis r̄ q̄tū sp̄ualib̄ fuit adiu-
vata. vītas hec p̄babili p̄ietate cordis cre-
dipotest.

Dodecima veritas.

Cristus p̄seruādo m̄r̄ suā ab originali nō
ob hoc cedit dignitate eq̄lē sibi p̄i enī b̄m̄
hūanitatē viatricē. Nō q̄nūq̄ r̄ps habu-
it necessitatē originale p̄c̄m̄ p̄hēci q̄ nōde-
sc̄dit p̄ naturale p̄pagat̄. p̄fēca r̄o sum-
pta ex hac eq̄litate q̄d maria p̄t originale
p̄fēs ē inuialida. Similē r̄ altera q̄ maria
nō indi⁹nūs redēptione. Nec valer̄ apli-
p̄nia. r̄ps p̄ oībus mortu⁹ est. q̄ oīes mor-
tu⁹ sunt. hoc inq̄ argumētū pot̄ est ad op-
positū. q̄ si r̄ps fuit oīm̄ p̄fectissim⁹ redēp-
tor mortē p̄ oīb⁹ sustinēs. decuit q̄ matrē
p̄fectissime redimeret. hoc aut̄ nō potuit p̄.
venīti fieri q̄ p̄seruādo ne cadēt p̄oni⁹ q̄z
iā lapsa relevaret. Veritas hec p̄babil̄ ē et
pia. lwp q̄ mir̄ ē q̄ nōnulli volētes v̄ginez
b̄ndicā s̄ limites honorare p̄dicat nihilo-
minus q̄ traxit originale sicut vñ⁹ d̄ q̄. j.